

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Centraal Volmachtbedrijf B.V., gevolmachtigde agent, vergunning:
12044556 (NL)

Product: Goed Verzekerd Pakket - Inboedelverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan spullen in je huis. Het gaat daarbij om schade door brand, diefstal, inbraak, neerslag, storm en lekkage.



Wat is verzekerd?

- ✓ Alle losse spullen in uw huis, zoals meubels, apparatuur en kleding. Huurders- en eigenaarsbelang is standaard meeverzekerd tot € 15.000. Spullen in uw tuin zijn beperkt verzekerd.

Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerd bedrag is maximaal € 175.000. In geval van schade vergoeden wij de nieuwwaarde voor uw spullen die nog geen 6 jaar oud zijn. Daarna vergoeden wij de dagwaarde en maken wij gebruik van een afschrijvingstabel. Voor sommige spullen betalen wij altijd de dagwaarde. De afschrijvingslijst om de dagwaarde te berekenen vindt u via de website: www.centraalvolmachtbedrijf.nl

Extra informatie

U kunt ervoor kiezen om de nieuwwaarderegeling uit te breiden tot 12 jaar. Soms gelden er maximale vergoedingen voor bepaalde spullen, zoals diefstalgevoelige inboedel, lijfsieraden, huurders-/eigenarenbelang en geld. Dit leest u in de polisvoorwaarden.

Contra-expertise na schade

- ✓ Bent u het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kunt u ook zelf een expert inschakelen. Neem over de vergoeding van deze kosten vooraf contact met ons op.

Sieraden

- ✓ Uw sieraden zijn standaard meeverzekerd tot € 7.500. Zijn uw sieraden meer waard? Dan kunt u uw sieraden ook verzekeren voor een hoger bedrag.

(Audio-) apparatuur

- ✓ Computer- en audiovisuele apparatuur, zoals desktopcomputers, tv's, audioapparatuur zijn standaard meeverzekerd.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij vergoeden niet de schade door een aardbeving, molest, atoomkernreacties, slijtage of constructiefouten. Ook niet als u de schade met opzet heeft veroorzaakt. Of als u fraudeert.

Glas

- ✗ Schade aan glas is niet standaard verzekerd. Wilt u dit wel? Dan kan dat met de aanvullende dekking Glas.

Extra informatie

Schade aan uw inboedel door glasscherven als gevolg van breuk van ruiten en spiegels is wel meeverzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Waterschade is niet altijd verzekerd. Bijvoorbeeld als er neerslag binnenkomt door openstaande ramen of deuren. Ook is er een beperkte dekking voor inboedel buiten uw woonhuis en als uw woning voor langere tijd onbewoond is. Controleer uw polisvoorwaarden. Of vraag uw verzekeringsadviseur om advies.

Eigen risico

- ! Voor schades die onder de Uitgebreide dekking vallen, geldt geen eigen risico. Kiest u voor een Allrisk en/of buitenhuisdekking en/of de dekking Mobiele Electronica dan heeft u de keuze uit een eigen risico van € 100, € 300 of € 500 per gebeurtenis.

Extra informatie

Bij verhuur van uw woonhuis geldt altijd een eigen risico van € 250 per gebeurtenis.

Spullen buiten huis

- ✓ Schade aan uw inboedel buiten het woonhuis is beperkt verzekerd. Bepaalde spullen kunt u aanvullend verzekeren met de Buitenhuisdekking.

Vallen en stoten

- ✓ Schade aan uw inboedel door vallen en stoten binnen de woning is verzekerd als u gekozen heeft voor de Allrisk-dekking.

Extra informatie

Bijvoorbeeld een kast die omvalt en daardoor beschadigd raakt. Of een vaas die van de tafel valt omdat u tegen de tafel liep.

Keuze: aanvullende dekkingen

U kunt kiezen voor de volgende aanvullende keuzedekkingen: Verhuur, Buitenhuisdekking, Mobiele Electronica, 12 jaar nieuwwaarde en Inboedel van uw uitwonend kind. Controleer uw polisvoorwaarden of vraag advies aan uw verzekeringsadviseur.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan je inboedel/je spullen in je huis in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u uw premie maandelijks, per kwartaal, per halfjaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via automatische incasso. Of u kunt het bedrag zelf overmaken. Bij maandelijkse betaling is automatische incasso verplicht.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Als de verzekering begint, bent u 1 jaar verzekerd. Aan het eind van elk jaar verlengen wij uw verzekering automatisch met weer 1 jaar. Betaalt u de premie niet op tijd? Of is er fraude? Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen via een brief of e-mail via uw Gevolmachtigde Agent of uw verzekeringsadviseur. De verzekering eindigt op de dag die u opgeeft. Is uw opzegging pas ontvangen na die dag, dan eindigt de verzekering pas op de dag dat de opzegging is ontvangen.